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Punkt 1: Godkendelse af opgradering af sygehusapotekernes it-system
ApoVision

23/2217

Resumé

ApoVision er sygehusapotekernes it-system til styring af indkøb, salg og logistik omkring levering af medicin til de
offentlige hospitaler. Alle otte sygehusapoteker i Danmark anvender ApoVision, og de fem regioner forvalter og
videreudvikler systemet i fællesskab. Platformen under ApoVision skal nu opgraderes, da den nuværende platform går ud
af support.
 

Digitaliserings- og innovationsudvalget præsenteres hermed for et forslag til finansiering af opgraderingen af ApoVision
med indstilling om at anbefale regionsrådet at godkende forslaget.

Sagsfremstilling

Sygehusapotekerne leverer årligt medicin for omkring 10 mia. kr. til de offentlige hospitaler. Indkøbene bliver foretaget i
fællesskab via Amgros med henblik på at opnå størst mulige besparelser. Regionerne ønsker at fortsætte besparelser
gennem fælles indkøb, som er understøttet af it-systemet ApoVision.

 

Regionerne står nu over for en nødvendig opgradering af den tekniske platform under ApoVision, da den nuværende
supportaftale med Microsoft udløber den 11. januar 2027. Regionerne har drøftet forskellige tilgange til opgraderingen og
valgt en minimumsløsning, der skal sikre, at opgraderingen ikke bliver for omfangsrig, samtidig med at regionerne
efterfølgende kan forvalte systemet effektivt og opgradere det løbende. Denne minimumsløsning rummer de nødvendige
tilpasninger og justeringer for at understøtte lovkrav og datakrav på lægemiddelområdet samt forretningskritiske
arbejdsgange på sygehusapotekerne. Derudover er der lagt op til at forenkle og driftsoptimere den nuværende løsning.

 

De forventede gevinster ved denne fælles opgraderingsløsning er blandt andet:

At en fælles løsning nedsætter regionernes leverandørudgifter til videreudvikling.
At fremtidige udrulninger kan gennemføres med et lavere ressourceforbrug i regionerne.
At hyppigere sikkerhedsopdateringer mindsker risikoen for udfald og cyberangreb.
At delt funktionalitet mellem alle regioner sikrer mere effektive arbejdsgange på sygehusapotekerne.

 

Opgraderingen gennemføres som et fællesregionalt projekt, der ledes af Region Nordjylland og selve implementeringen
lægges ud til de enkelte regioner. De fleste leverancer i forhold til implementeringen afhænger af det fælles regionale
projekt, hvorfor arbejdet med leverancerne i Region Syddanmark først rigtig kan starte op i 2025 eller derefter. Frem til
denne dato vil Region Syddanmarks opgaver primært bestå af input til det fællesregionale projekt og review af
dokumenter, arbejdsgange og processer mv. for at sikre, at løsningen dækker Region Syddanmarks behov.

 

Økonomi

De samlede omkostninger for det fællesregionale opgraderingsprojekt er estimeret til 84,1 mio. kr. inkl. en buffer på 20
%. Finansieringen af det fællesregionale projekt sker i regi af Regionernes Sundheds-IT (RSI) og fordeles mellem
regionerne. Region Syddanmarks andel til finansiering af det fællesregionale projekt er estimeret til 17,8 mio. kr. i årene
2024-27. Derudover er de samlede omkostninger for selve implementeringen i Region Syddanmark estimeret til 11,2 mio.
kr. inkl. 10 % buffer. I nedenstående tabel er omkostningerne for det fællesregionale projekt og for Region Syddanmarks
implementeringsprojekt (RSD) opgjort.

 



 2024 2025 2026 2027 I alt

Fællesregionale udgifter 4.300 5.600 5.600 2.300 17.800

Projekt RSD 3.385 1.676 3.146 3.024 11.231

I alt 7.685 7.276 8.746 5.324 29.031

 

I den nuværende Digitaliseringsstrategi til og med 2024 anbefales udgifterne finansieret af bufferen i strategien.
Udgifterne for 2025 og frem anbefales indarbejdet i ny Digitaliseringsstrategi for 2025-2027, der forventes forelagt
regionsrådet i løbet af 2024.

Klimavurdering

Sagen er ikke klimavurderet, da den ikke har betydning for klimaet eller realiseringen af klimastrategien.

Indstilling

Det indstilles, at digitaliserings- og innovationsudvalget anbefaler regionsrådet:

 

At opgradering af sygehusapotekernes it-system Apovision godkendes.

 

At der meddeles en anlægsbevilling på 29,0 mio. kr. (indeks 175,9) til opgraderingen.

 

At der til formålet afsættes og frigives rådighedsbeløb på 7,7 mio. kr. i 2024, 7,3 mio. kr. i 2025, 8,7 mio. kr. i 2026 og 5,3
mio. kr. i 2027, finansieret af rammen til Digitaliseringsstrategien.

 

At regionsdirektør Jane Kraglund bemyndiges til at godkende konkrete projekter inden for den meddelte økonomiske
ramme.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 25-01-2024

Digitaliserings- og Innovationsudvalget anbefaler indstillingen over for Regionsrådet.

Bilag

Oplæg, pkt. 1 - ApoVision



Punkt 2: Orientering om Region Syddanmarks centrale rolle i nyt EU-
projekt til at forebygge kræft #

23/275

Resumé

Region Syddanmark ved Sygehus Lillebælt er blevet udpeget til at have en dansk nøglerolle i et EU-projekt, der har fokus
på forebyggelse. Projektet er netop startet den 1. januar 2024 og løber over de næste fire år. Udvalget får en præsentation
af projektet.

Sagsfremstilling

Region Syddanmark ved Sygehus Lillebælt skal stå i spidsen for et såkaldt Joint Action-projekt i Danmark. Alle EU’s
medlemslande er inviteret til at deltage og projektet løber over fire år.

 

Projektet hedder ”PreventNCD” (forebyg ikke-smitsomme sygdomme) og har til formål at nedbringe byrden af kræft og
kroniske lidelser i EU-landene. Projektet har særligt fokus på kræft, som teknisk set også betegnes som en ikke-smitsom
sygdom.

 

Sundhedsministeriet har peget på Sygehus Lillebælt

I et Joint Action-projekt udpeger den nationale sundhedsmyndighed en ansvarlig myndighed, der agerer bindeled til
eventuelle øvrige parter fra landet. 

 

I Danmark er det således Region Syddanmark ved Sygehus Lillebælt, der er udpeget som ansvarlig myndighed, grundet
sygehusets særlige ekspertise indenfor kræft.

 

Digitale og tværsektorielle løsninger skal gøre gavn for patienterne

Sygehus Lillebælt skal, understøttet af Syddansk Sundhedsinnovation, udvikle, teste og implementere flere
tværsektorielle løsninger.

 

Helt konkret vil der eksempelvis blive udviklet et forløb til kræft i den eksisterende tværsektorielle platform Det Digitale
Sundhedscenter, som Syddansk Sundhedsinnovation driver på vegne af et partnerskab, hvor en række syddanske
kommuner også deltager.

 

Desuden bringes elementer som kunstig intelligens i spil. Her trækker Sygehus Lillebælt på erfaringer fra igangværende
AI-projekter.

 

Kolding og Vejle kommuner, som også har fået midler fra projektet, er en central del af udvikling og afprøvning af de
tværsektorielle løsninger i projektet.

 

Projektet vil dermed kunne gøre en forskel for mange borgere og patienter i Region Syddanmark.

 



EU satser stort på forebyggelse af kræft og kroniske lidelser

Ikke-smitsomme sygdomme, kroniske lidelser og kræft, står for op til 87 procent af den samlede sygdomsbyrde i EU-
landene. Ifølge en EU-rapport kan sygdomsforebyggelse reducere denne byrde med op til 70 procentpoint. For kræft alene
er dette tal 40 procentpoint.

 

Derfor vil EU styrke den fælles forebyggende indsats på netop dette område med særligt fokus på kræft.

 

Fokus er på en holistisk og handlingsorienteret tilgang

Der bliver lagt vægt på at skabe videns- og erfaringsudveksling mellem de 23 deltagende lande.

 

En del af den syddanske indsats består i at koordinere og gennemføre en større videndeling på tværs af landene i forhold
til, hvordan man kan overvåge og anvende data i hele forløbet fra forebyggelse til efterbehandling.

 

Projektet er en del af regionens internationale samarbejde

Regionens deltagelse i projektet vil være med til at indfri det regionalt udvalgte pejlemærke om at ”gøre nytte af
regionens styrker”.

 

Også regionens nye innovationsstrategi har fokus på (internationale) samarbejder og partnerskaber i forhold til at udvikle
løsninger til de komplekse udfordringer, som sundhedsområdet står overfor.

 

Internationale initiativer kan være med til at sikre afgørende finansiering men også adgang til den nyeste internationale
viden og netværk til gavn for borgere og patienter.

 

Økonomi

EU har i alt investeret 565 mio. kr. i projektet på tværs af de 23 deltagerlande. Region Syddanmarks andel af dette er 41
mio. kr. Der er en egenfinansiering på 20 procent af det samlede beløb.

 

Præsentation

På mødet vil professor og ledende overlæge Torben Frøstrup Hansen fra Onkologisk Afdeling på Sygehus Lillebælt og
Emil Høstrup, som er projektleder i Syddansk Sundhedsinnovation, præsentere projektet.

Klimavurdering

Projektet har søgt at nedskalere antallet af fysiske møder i partnerskabet for at nedsætte klimaaftrykket fra transport.
Endvidere er der i regi af EU-projektet lavet retningslinjer for klima- og sundhedspåvirkning af forplejning til møderne i
projektet.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 25-01-2024



Til orientering.

Bilag

Oplæg, pkt. 2 - Præsentation JA PNCD



Punkt 3: Drøftelse af ny digitaliseringsstrategi fra regeringen: Danmarks
digitaliseringsstrategi - Ansvar for den digitale udvikling #

23/11174

Resumé

Digitaliserings- og innovationsudvalget forelægges regeringens nye digitaliseringsstrategi til drøftelse.

Sagsfremstilling

Regeringen lancerede i november 2023 en ny digitaliseringsstrategi under titlen ”Danmarks digitaliseringsstrategi: Ansvar
for den digitale udvikling”. Med den nye strategi følger over de næste fire år følger cirka 800 mio. kr. som regeringen
afsætter til at understøtte den digitale udvikling.

 

Strategien peger på, at Danmark har et stærkt digitalt udgangspunkt, som skal være fundamentet for de næste digitale
skridt.

 

Der er syv strategiske hovedområder i strategien:

-          Danskerne rustet til en digital fremtid

-          Ansvarligt og stærkt grundlag for udnyttelse af kunstig intelligens

-          Effektiv grøn omstilling gennem digitale løsninger

-          Øget vækst og digitale SMV’er

-          Et stærkt, etisk og ansvarligt digitalt fundament

-          Fremtidens digitale sundhedsvæsen

-          Danmark i centrum for international digitalisering.

 

Ser man indholdet i denne strategi i sammenhæng med både Region Syddanmarks nuværende digitaliseringsstrategi og
forarbejdet til den kommende er der mange fælles takter – blandt andet: 

 

-          Fokus på nødvendigheden af at bruge ny teknologi og særligt kunstig intelligens til at afbøde konsekvenserne af
mangel på arbejdskraft – særligt i sundhedsvæsenet

-          Fokus på borgere og medarbejderes digitale kompetencer er afgørende både nu og i fremtiden

-          Fokus på etik, tillid og sikkerhed i brugen af de digitale muligheder

-          Fokus på at digitaliseringen også skal understøtte den grønne omstilling.

 

Der ønskes på den baggrund en drøftelse i udvalget af regeringens digitaliseringsstrategi med henblik på input til den
kommende regionale digitaliseringsstrategi.

Klimavurdering

Sagen er ikke klimavurderet, da den ikke har betydning for klimaet eller realiseringen af klimastrategien



Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 25-01-2024

Drøftet.

Bilag

Region Syddanmark digitaliseringsstrategi-2022-2024

SVM regeringen - Danmarks digitaliseringsstrategi 2023

Oplæg, pkt. 3 - Regeringens digitaliseringsstrategi - 2023



Punkt 4: Digitaliseringsstrategi 2025-2027 - opsamling fra
digitaliseringskonferencen #

23/11174

Resumé

Digitaliserings- og innovationsudvalget præsenteres på mødet for hovedpointerne fra digitaliseringskonferencen den 4.
december 2023 med henblik på videre drøftelse.

Sagsfremstilling

Som en del af processen med udarbejdelse af den kommende digitaliseringsstrategi for 2025-2027 er der den 4. december
2023 afholdt en digitaliseringskonference.

 

Konferencen havde deltagelse fra en bred vifte af interessenter og samarbejdspartnere, bl.a. patientforeninger, kommuner,
regionens sygehusenheder og medlemmer af regionsrådet.

 

Programmet var bygget op omkring tre oplæg fra eksterne oplægsholdere, der hver især dannede baggrund for drøftelser
ved bordene med en fælles opsamling for hver drøftelsesrunde.

 

Pointerne fra de tre fælles opsamlinger blev i løbet af konferencen dokumenteret i form af tre plancher, der er vedlagt
punktet i indscannet form.

 

De tre temaer for oplæggene var:

 

1. Den brændende platform og de grundlæggende udfordringer
2. It og digitalisering til at imødegå udfordringerne
3. Borgerperspektivet.

 

It-direktør Morten Lundgaard præsenterer hovedpointerne fra de tre drøftelser på mødet.

Klimavurdering

Sagen er ikke klimavurderet, da den ikke har betydning for klimaet eller realiseringen af klimastrategien.

Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 25-01-2024

Drøftet.

Bilag

Plakat - den brændende platform og de grundlæggende udfordringer

Plakat - Borgerperspektivet - Vive



Plakat - it til at imødegå udfordringerne

Oplæg, pkt. 4 - Digitaliseringskonf. plakater samlet



Punkt 5: Drøftelse af overordnede rammer for ny digitaliseringsstrategi
2025-2027 #

23/11174

Resumé

Regionsrådet besluttede på møde den 24. april 2023 at igangsætte arbejdet vedr. ny digitaliseringsstrategi. Arbejdet går nu
ind i fase 4, som er selve udarbejdelsen af den nye digitaliseringsstrategi. Inden dette arbejde påbegyndes, ønskes der en
drøftelse i digitaliserings- og innovationsudvalget af form og varighed, strategiområder og de økonomiske rammer.

Sagsfremstilling

Regionsrådet besluttede på møde den 24. april 2023 at igangsætte arbejdet vedr. ny digitaliseringsstrategi.

 

Arbejdet omfatter fire faser:

 

Fase 1: Identifikation af overordnede emner. Bruttoliste og baggrundsmateriale blev præsenteret på Digitaliserings- og
Innovationsudvalgets møde den 29. august 2023.

 

Fase 2: Dialog med enhederne. Dialogmøderne har fundet sted i perioden september-oktober 2023. Opsamling fra
møderne blev præsenteret på Digitaliserings- og Innovationsudvalgets møde den 31. oktober 2023.

 

Fase 3: Konference den 4. december 2023 med deltagelse af enheder, patientforeninger, kommuner m.fl. Opsamling fra
konferencen præsenteres på nærværende møde i Digitaliserings og Innovationsudvalget.

 

På baggrund af inputtene i fase 1-3 påbegyndes nu fase 4, som er selve udarbejdelsen af den nye digitaliseringsstrategi.

 

Der ønskes en drøftelse af:

 

Form og varighed: 

På baggrund af de inputs der er kommet i fase 1- 3 er det administrationens forslag, at strategien udformes som en relativt
overordnet strategi, som vil kunne være en ”ramme” for efterfølgende mere konkrete delstrategier på en række nærmere
definerede områder. Såfremt der er opbakning hertil, vil konsekvensen være at den overordnede strategi vil kunne være af
længere varighed end tre år.

 

Strategiområder:

På baggrund af de inputs der er kommet i fase 1-3 foreslås følgende strategiområder:

Borger og patient
Klinisk produktion (It understøttelse af klinikken)
Diagnostik (IT understøttelse af de diagnostiske områder)
Øvrige områder- herunder logistik, specialsystemer m.v



 

Det foreslås endvidere, at der på tværs af ovennævnte områder lægges op til en særlig indsats i fht automatisering og
kunstig intelligens.

 

Endelig foreslås, at informations- og cybersikkerhed indgår som selvstændig strategiområde.

 

Økonomiske rammer:

Administrationen har opgjort de forventede økonomiske rammer i perioden 2025-2027.

Administrationen har endvidere opgjort de forventede udgifter til allerede igangsatte projekter samt vurderet hvilke
projekter, som må forventes som minimum at skulle igangsættes. Forskellen mellem disse opgørelser udgør som
udgangspunkt det økonomiske råderum for strategien. Det økonomiske råderum for strategien er vurderet til 50 mio. kr.

 

Regionsdirektør Jane Kraglund uddyber på mødet administrationens overvejelser inden for ovenstående tre temaer.

Klimavurdering

Sagen er ikke klimavurderet, da den ikke har betydning for klimaet eller realiseringen af klimastrategien

Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 25-01-2024

Drøftet.

Bilag

Oplæg, pkt. 5 - Rammer for digitaliseringsstrategien



Punkt 6: Orientering om idékatalog til styrkelse og videreudvikling af
digitale kompetencer #

22/38913

Resumé

Et hovedtema i Region Syddanmarks digitaliseringsstrategi 2022-2024 omhandler en god digital arbejdsdag og sætter
fokus på, at der er behov for kontinuerligt at sikre de nødvendige digitale kompetencer hos medarbejdere og ledere for at
kunne implementere it-løsninger i bund.

 

Digitaliserings- og innovationsudvalget præsenteres hermed for en status på udarbejdelsen af en strategi, der har til formål
at styrke og videreudvikle den løbende kompetenceudvikling.

Sagsfremstilling

Region Syddanmarks digitaliseringsstrategi 2022-2024 har fokus på digitale kompetencer. For at styrke den løbende
kompetenceudvikling indeholder strategien en målrettet indsats for området. Med udgangspunkt heri har en regional
arbejdsgruppe med ledelsesrepræsentanter fra sygehusene, regionshuset og socialområdet udarbejdet en strategi i form af
et idékatalog til ledelsesniveauet, der har ansvar for at implementere de konkrete tiltag lokalt.

 

Formålet med idékataloget er at dele erfaringer på tværs af regionen, som danner grundlag for anbefalinger til styrkelse og
videreudvikling af digitale kompetencer.

 

Idékataloget indeholder følgende anbefalinger:

 

Koncept for
onboarding

Det anbefales, at der er et standardiseret koncept på de lokale
enheder til onboarding i basale digitale kompetencer for nyansatte.
 

Taskforce til
opkvalificering

Det anbefales, at der er en lokal taskforce, der kan afdække og
understøtte den løbende kompetenceudvikling af medarbejderes
basale digitale kompetencer.
 

Hotline til digital
hjælp

Det anbefales, at der er et tæt samarbejde mellem den lokale
forvaltning og de enkelte afdelinger, som er tydelig og
gennemskuelig for medarbejdere.
 

Ledelse af den
digitale udvikling

Det anbefales, at der er et vedvarende ledelsesmæssigt fokus på
digital kompetenceudvikling.
 

 

Christian Sauvr, adm. sygehusdirektør fra Sygehus Lillebælt og Jan A. Toft, udviklingschef fra Sygehus Sønderjylland
deler eksempler på, hvordan der arbejdes med anbefalingerne på sygehusene.

Klimavurdering

Sagen er ikke klimavurderet, da den ikke har betydning for klimaet eller realiseringen af klimastrategien.



Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 25-01-2024

Til orientering.

Bilag

Bilag - Idekatalog digitale kompetencer

Oplæg, pkt. 6 - Styrkelse af digitalekompetencer



Punkt 7: Status og fremadrettet fokus for implementering og forankring af
innovationsstrategien #

23/40494

Resumé

Region Syddanmarks innovationsstrategi sætter retning for innovationsarbejdet og bidrager til at styrke fundamentet for
Region Syddanmarks innovationsindsats. I sagen forelægges status samt fremadrettet fokus for arbejdet med at
implementere og forankre strategien.

Sagsfremstilling

Regionsrådet vedtog i foråret 2023 en ny innovationsstrategi ”Patienternes Sundhed – sammen om innovation” med
ambitionen om at sætte retning for innovationsarbejdet samt at styrke fundamentet for regionens innovationsindsats. I
nærværende sag præsenteres status samt fremadrettet fokus for arbejdet med at implementere og forankre strategien.

 

Vicedirektør Inge Bendixen, Syddansk Sundhedsinnovation, vil på mødet give en præsentation og udfolde det foreløbige
arbejde med implementering og forankring af strategien.

 

Organisering og governance for innovationsområdet

Som vedtaget i strategien er der etableret en innovationsstyregruppe, som skal sikre en strategisk retning og at fælles
innovationsaktiviteter kvalificeres og koordineres samt bidrager til løsning af de strategisk udvalgte missionsområder.
Styregruppen skal i samspil med Den Regionale Innovationsgruppe bidrage til at styrke innovationskulturen og skabe et
stærkere fundament for innovationsindsatsen i form af en solid infrastruktur.

 

Samtidig pågår der på nuværende tidspunkt en proces med etablering af et kommende Innovationsforum, der har til
formål at styrke samarbejdet med eksterne parter samt at udfordre, inspirere og rådgive Region Syddanmark i udviklings-
og innovationsarbejdet. Det er forventningen, at Innovationsforum etableres i løbet af 2024.

 

Missionsorienteret tilgang til arbejdet med innovation

Strategien er missionsdrevet med udgangspunkt i sundhedsvæsenets komplekse udfordringer. I strategien er identificeret
fire missioner mhp. at fokusere, forbedre og accelerere udviklingen af innovative løsninger gennem en strategisk og
sammenhængende innovationsindsats:

 

Patienternes sundhedsvæsen: Bedre behandlingskvalitet og patientforløb
Sundhedsfremmende sundhedsvæsen: Øget lighed i sundhedstilbuddene og forebyggelse på tværs af sektorer
Robust sundhedsvæsen: Bedre balance mellem efterspørgsel og udbud af sundhedstilbud
Bæredygtigt sundhedsvæsen: Grøn omstilling af regionens aktiviteter

 

Som led i implementering af strategien pågår der blandt styregruppens medlemmer drøftelser om, hvad Region
Syddanmarks tilgang til arbejdet med missionsorienteret innovation bør være kendetegnet af, samt hvorvidt der evt. vil
skulle prioriteres og fokuseres blandt de af strategien udpegede missioner.

 

Indsatser i regi af innovationsstrategien



En række konkrete initiativer skal styrke det samlede fundament for innovation og hermed forbedre mulighederne for, at
regionen lykkes med innovation – også i fremtiden. Det er af regionsrådet besluttet, at der i Budget 2024 prioriteres
midler til en innovationspulje på 10 mio. kr. Samtidig fremgår det, at øvrige forslag håndteres inden for eksisterende
rammer.

 

Finansiering og incitamenter

Øremærkede midler målrettet innovation – i form af en innovationspulje – bidrager til at igangsætte aktiviteter inden for
de udpegede missioner og dertilhørende indsatsområder i strategien. Der pågår en drøftelse i styregruppen om, hvad
rammer og kriterier bør være for udmøntning af midler fra innovationspuljen. Det forventes, at udvalget i løbet af 2024
forelægges indstilling om udmøntning af midler fra innovationspuljen.

 

Stærke innovationsmiljøer

Med strategien sættes hårdt ind på at styrke infrastrukturen for innovation med fokus på at skabe stærke, lokale
innovationsmiljøer samt en organisering, ledelse og tværgående støttefunktioner, der understøtter innovationsarbejdet.
Som vedtaget i strategien så giver udpegning af innovationskoordinatorer mulighed for bedre at kunne understøtte og
styrke det lokale forbedrings- og innovationsmiljø samt samle og tydeliggøre arbejdet på den enkelte sygehusenhed. Hver
sygehusenhed vil fra 2024 udarbejde en (opdateret) lokal innovationsplan for arbejdet med og organiseringen af
innovation.

 

Stærk innovationskultur

Viden samt data til dokumentation af udfordringers karakter og omfang er afgørende for at udvikle nye løsninger samt
evaluere deres effekt. Evaluering af innovationsprojekter er nødvendig i form af en stop/go-proces tidligt i forløbet samt
inden en eventuel skalering. Der arbejdes samtidig for, at evaluering af innovationsprojekter kan kobles op på
forskningsprojekter, hvor det findes relevant. Styregruppen forventes at bidrage til at understøtte en kultur, hvor
kendskabet til effekter af innovationsindsatser øges. I forlængelse af styrkelsen af en innovationskultur har det høj
prioritet at øge videndeling og læring på tværs af regionens sygehuse.

Klimavurdering

Sagen er ikke klimavurderet, da den ikke har betydning for klimaet eller realiseringen af klimastrategien.

Indstilling

Det indstilles, at digitaliserings- og innovationsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 25-01-2024

Indstillingen godkendt.

 

Lars Mogensen deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Oplæg, pkt. 7 - Innovationsstrategi status og fremadrettet fokus for implementering og forankring



Punkt 8: Godkendelse af besøgsplan 2024 #

23/42

Resumé

I sagen præsenteres forslag til besøgsplan for 2024 for digitaliserings- og innovationsudvalget mhp. godkendelse.

Sagsfremstilling

På baggrund af udvalgets drøftelse af bruttoliste over mulige besøgssteder og temaer den 30. november 2023 har
administrationen udarbejdet nedenstående forslag til besøgsplan for 2024:

 

Dato Tema Beskrivelse Lokation

Torsdag
den 25.
januar,

kl. 13-16

  Regionshuset

Torsdag
den 29.
februar,

kl. 13-16

 

Arbejdskraftfrigørende og
personaleaflastende robot-
og automationsløsninger
til sundhedsvæsnet

Demonstration af løsninger,
der kan aflaste gentagent og
tungt arbejde hos det kliniske
personale:

-          Live demo af PULLY –
et motoriseret lagen.

-          Live video demo af
Robot Assisteret
Ultralydsscanning (RAU).

-          Live demo af
Augmented Gravity robotten,
der aflaster skopørerne på afd.
J Lungemedicinsk.

-          Præsentation af
WOTAD konceptet – Robot til
automatisk og skånsom
rensning af diabetiske fodsår.

-          Præsentation af
VAPARO projektet 

-          Vakuumpakning af
sterile endoskoper.

-          Udvikling af ny
metode til elevatorstyring af
ældre MIR robotter, som gør,
at flere kliniske afdelinger kan
serviceres af mobile robotter
uden enormt dyre
ombygninger af de nuværende
elevatorer på OUH.

-          Mobil pakkeboksrobot.

Odense, OUH



 

 

Torsdag
den 4.
april,

kl. 13-16

  Regionshuset

Torsdag
den 25.
april,

kl. 13-16

Flow for operationsudstyr

Besøget vil præsentere,
hvordan SHS arbejder med at
kvalitetssikre og spore
operationsinstrumenter. Her
får de besøgende mulighed for
at se og følge operationsudstyr
igennem en fuld cyklus. Der
bliver præsenteret, hvordan
sygehuset lever op til
lovkravene på området med at
få registreret al data omkring
operationsudstyret i systemet
T-DOC.

 

Aabenraa,
Sygehus
Sønderjylland

 

 

 

 

 

 

Torsdag
den 6.
juni,

kl. 13-16

  Regionshuset

Tirsdag
den 3.
september,

kl. 13-16

AI i psykiatrien Hvilken rolle spiller kunstig
intelligens (AI) i fremtidens
psykiatri? Kan kunstig
intelligens hjælpe til en mere
effektiv behandling, så
patienten hurtigere bliver rask,
eller anvendes til at opspore
tidlige signaler på forværring
af patientens helbred. Kunstig
intelligens kan afkode store
mængder af data så som
billeder, tekst, grafer, tal mv.
på kort tid og i langt større
mængder og langt hurtigere
end vi mennesker har
kapacitet til. Ved hjælp af
menneskelig modellering
trænes algoritmen til at
genkende mønstre, stille
diagnoser og komme med
behandlingsforslag.

 

På mødet præsenteres
potentialet for anvendelse af
AI i psykiatrien gennem en
praktisk og en
forskningsmæssig tilgang.
Professor Trine Munk-Olsen
holder oplæg om perspektiver

Regionshuset



for anvendelse af personlig
medicin i psykiatrien.

 

 

Torsdag
den 26.
september,

kl. 13-16

Innovationshus

På Sygehus Lillebælt har man
skabt et innovationshus, som
fungerer som en dynamisk
platform for nyskabelse.
Innovationshuset er en åben
innovationslegeplads hvor
behov, løsninger og ideer får
grobund og udformes i
inspirerende omgivelser.

 

Her fremmes kultur af
kreativitet, samarbejde og
nytænkning, idet private
aktører samles med sygehuset
og sammen udvikler bedre
sundhedstilbud til patienterne
og samtidig imødekommer
nogle af de udfordringer, som
fremtidens sundhedsvæsens
står overfor.

 

Vejle,
Sygehus
Lillebælt

Torsdag
den 31.
oktober,

kl. 13-16

Healthcare Denmark

Besøg på Healthcare
Denmarks besøgscenter, hvor
direktør Jakob Skaarup
Nielsen tager imod. Der gives
en introduktion til Healthcare
Denmark samt rundvisning i
Nation of Health.

 

Odense (ifm.
WHINN
2024)

Torsdag
den 21.
november,

kl. 13-16

Innovationspuljeprojekter  Regionshuset

 

Klimavurdering

Det er ikke fundet relevant at foretage klimavurdering af dette punkt, i det sagen ikke påvirker klimaet eller realiseringen
af regionens klimastrategi.

Indstilling

Det indstilles:

 

At besøgsplan 2024 godkendes.



Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 25-01-2024

Indstillingen godkendt.

 

Lars Mogensen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 9: Mødekalender #

24/89

Resumé

Digitaliserings- og innovationsudvalgets mødekalender for 2024.

Sagsfremstilling

Digitaliserings- og innovationsudvalget har godkendt følgende mødekalender for 2024:

 

Torsdag den 29. februar 2024, kl. 13-16
Torsdag den 4. april 2024, kl. 13-16
Torsdag den 25. april 2024, kl. 13-16
Torsdag den 6. juni 2024, kl. 13-16
Torsdag den 8. august 2024, kl. 14-16 (reserveret)
Tirsdag den 3. september 2024, kl. 13-16
Torsdag den 26. september 2024, kl. 13-16
Torsdag den 31. oktober 2024, kl. 13-16
Torsdag den 21. november 2024, kl. 13-16

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 25-01-2024

Der blev orienteret om de administrative besparelser.

 

Lars Mogensen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 10: Eventuelt #

24/89

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 25-01-2024

Der blev orienteret om de administrative besparelser.

 

Lars Mogensen deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 11: Lukket punkt: LUNA-projekt



Punkt 12: Underskriftsside
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